
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 марта 2016 года  № 597 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 19 августа 2014 года № 2242 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Костромы, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности их реализации»  

 

 

В целях устранения правовой неопределенности в порядке приведения 

муниципальных программ в соответствие с решением Думы города Костромы о бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с пунктом 2 статьи 179 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года 

№ 2242 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации» (с изменениями, внесенными постановлением 

Администрации города Костромы от 18 марта 2015 года  №555, 5 июня 2015 года №1338, 18 

июня 2015 года №1447, 25 августа 2015 года №2360, 22 сентября 2015 года №2671, 6 октября 

2015 года №2861, 23 октября 2015 года №3036, 26 февраля 2016 года №404) следующие 

изменения: 

1.1. дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. В 2016 году приведение муниципальных программ в соответствие с решением 

Думы города Костромы о бюджете допускается как с первоначальной редакцией, так и с 

редакцией, действующей на момент подготовки заключения Управления финансов 

Администрации города Костромы на проект внесения изменений в муниципальные 

программы.». 

1.2. в Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации: 

1.2.1. абзац четвертый пункта 1.3  изложить в следующей редакции: 

«Внесение изменений в Перечень в части изменения направления реализации 

муниципальной программы, изменения наименования муниципальной программы, 

производится ответственным исполнителем  не позднее 26 октября текущего года.; 

consultantplus://offline/ref=E06AE46A8E6E39B15D067E7D11FEC1699A2CF002B8D1BCADAB6EB904B375A7F1DD6BC7045B4FCAAB03D135X0u7I
consultantplus://offline/ref=E06AE46A8E6E39B15D067E7D11FEC1699A2CF002B8DEBEA8AE6EB904B375A7F1DD6BC7045B4FCAAB03D135X0u7I


 

 

2.2.1. пункт 4.11 изложить в следующей редакции: 

«4.11. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

первоначальной редакцией решения Думы города Костромы о бюджете города Костромы в 

срок, предусмотренный абзацем четвертым пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

Кроме случая, указанного в абзаце первом настоящего пункта, изменения в 

муниципальные программы вносятся согласно письменному обоснованию ответственного 

исполнителя муниципальной программы (пояснительной записке к проекту изменений), в 

том числе, в случае изменения отдельных мероприятий муниципальной программы и 

уточнения фактического исполнения мероприятий муниципальной программы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                            В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 
 


